INDICAÇÃO

)~eict -te/~ct aibincia - SP

Câmara Municipal de Ibitinga

III 111111111 11111 11111 111
P otocolo Geral 0001335/2017

Data: 27/03/2017 Horário: 18:06
Legislativo IND 561/2017

- 'g'alutal&-Yacw4-taick (73n9"

ASSUNTO: Indica a instalação de cobertura no Ponto de Ônibus localizado na Via de Acesso
Alberto Alves Casemiro, em caráter de urgência.

Autoria: Vereador Richard Porto de Rosa

Destinatários: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Os cidadãos que vão até a cidade vizinha, Itápolis, aguardam no ponto
de ônibus localizado na via de acesso supracitada. Porém, o maior problema é que o referido ponto não
possui cobertura, deixando as pessoas expostas ao tempo, seja sol escaldante ou chuva e, a cobertura se
faz extremamente importante para proteção destes cidadãos.

Para tanto, solicito que a cobertura seja instalada em caráter de urgência.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 27 de março de 2017.

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1